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Zápis 
 

z 33. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 4. prosince 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:               radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 33. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:07 – 10:08) 
 náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
 radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
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2. Schválení programu jednání  
 (10:09 – 10:13) 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizace 
Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500, o nadační příspěvek Nadace ČEZ - 
"Oranžová učebna" ČEZ - za vítězství v soutěži "Vím proč" 

- radní Klecanda 
- TISK R-49590 
- zařazeno jako bod č. 65 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-49590 
s názvem „k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové 
organizace Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500, o nadační příspěvek Nadace 
ČEZ - "Oranžová učebna" ČEZ - za vítězství v soutěži "Vím proč", do operativního 
rozhodování Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – přijato.                                                                                                                                                
 
 
 
 
V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP, požádal 
za klub ZHMP Piráti o stažení materiálu R-49893 s názvem „k volbě člena dozorčí rady 
společnosti Pražská plynárenská, a.s.“ z dnešního projednání Rady HMP,  
a dále požádal, aby byl dopis, který krátce před začátkem dnešního jednání Rady HMP 
zaslal členům Rady HMP, v němž vysvětluje, z jakých důvodů klub ZHMP Piráti považuje 
za nesprávné, aby Ing. Vladimír Schmalz byl nominován do dozorčí rady společnosti 
Pražská plynárenská, a.s., součástí zápisu z dnešního jednání Rady HMP.  
Náměstkyně primátora Komrsková uvedla, že informace poskytnuté nominantem  
Ing. Vladimírem Schmalzem v rámci materiálu R-49893 s názvem „k volbě člena dozorčí 
rady společnosti Pražská plynárenská, a.s.“ jsou dle jejího názoru neúplné, vyzvala 
předkladatele – primátora hl. m. Prahy a klub ZHMP SPOLU pro Prahu ke zvážení této 
nominace a vznesla procedurální návrh na stažení materiálu R-49893 z dnešního 
projednání Rady HMP. 
I. náměstek primátora Hřib se připojil k procedurálnímu návrhu na stažení materiálu         
R-49893 s názvem „k volbě člena dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s.“ 
z dnešního projednání Rady HMP. 
Primátor hl. m. Prahy, jako předkladatel, konstatoval, že ponechání materiálu R-49893 
s názvem „k volbě člena dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s.“ na dnešním 
programu jednání Rady HMP, je žádoucí a považuje za vhodné, aby se personální okolnosti 
tohoto materiálu diskutovaly a vyjasnily. 
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Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o procedurálním návrhu náměstkyně primátora 
Komrskové a I. náměstka primátora Hřiba na stažení materiálu R-49893 z dnešního 
projednání Rady HMP – pro hlasovali 3 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib,  
Ing. Jana Komrsková, Mgr. Adam Zábranský, proti 2 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
Ing. Zdeněk Kovářík, zdržel se 3 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija, 
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nehlasoval 2 – JUDr. Jiří Pospíšil,  
Bc. Michal Hroza, nepřítomen 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – nepřijato. 
 
 
 
Schválení programu 33. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,      
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,    
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – Ing. Jana Komrsková, 
nepřítomen 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.) 
 Program 33. schůze Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 
 

3. Schválení zápisu: 
- z 31. jednání Rady HMP ze dne 13. 11. 2023 

 (10:14 – 10:15) 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
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 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s., zahájil v 10:16 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  primátor hl. m. Prahy 

  
k volbě člena dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 

TISK R-49893 Doba projednávání:  10:17 – 11:11 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP    
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                                                                                                                            
                                                                                      Ing. Baleka – předseda představenstva   
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Ing. Kovařík, MBA – člen představenstva 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Ing. Wagenknecht – člen dozorčí rady 
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Mgr. Klementová – členka dozorčí rady  
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Mgr. Vránek – člen dozorčí rady Pražská 
                                                                                      plynárenská, a.s.  

PŘERUŠEN   
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská, a.s., seznámil předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Náměstkyně primátora Komrsková vyjádřila svůj nesouhlas s nominací  
Ing. Vladimíra Schmalze do dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. a uvedla, 
že nominant buď nerozumí, co znamená zákaz konkurence, nebo záměrně neuvádí 
pravdivé a úplné informace. Náměstkyně primátora Komrsková seznámila Radu HMP se 
seznamem společností, ve kterých je nominant přímým vlastníkem nebo v nich má určitý 
podíl a konstatovala, že nejsou ze strany nominanta nahlášeny všechny společnosti. 
Společnosti Glogster, a.s., kde je nominant předsedou dozorčí rady, a Revolgy Business 
Solutions a.s., kde je uváděn nepřímý skutečný majitel, nejsou ze strany nominanta 
nahlášeny vůbec. Dále uvedla, že společnost ASE, kde má nominant prostřednictvím jiné 
společnosti podíl, má dvě platná rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
během tří let, společnost dostala 6milionovou pokutu za kartel s jinou společností, 
přičemž jedním zadavatelem byla společnost ČEZ, druhým zadavatelem společnost ČEPS.  
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 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP, uvedl, že dle jeho názoru není Ing. Vladimír Schmalz vhodným nominantem  
na člena dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s., a dále se vyjádřil 
k profesnímu působení nominanta. V. Mahrik uvedl, že už samotné jmenování takto 
kontroverzní osoby nominanta může mít za důsledek poškození dobrého jména 
společnosti Pražská plynárenská, a.s. na vysoce konkurenčním trhu a upozornil  
na skutečnosti uvedené náměstkyní primátora Komrskovou v rámci této diskuse. 
 I. náměstek primátora Hřib uvedl, že samotný zákaz konkurence je 
dostatečným problémem pro jmenování Ing. Vladimíra Schmalze do dozorčí rady 
společnosti Pražská plynárenská, a.s., a požádal o stanovisko k této problematice odbor 
LEG MHMP, na což reagovala JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka odboru LEG MHMP, s tím, 
že v tomto případě je zákaz konkurence tak, že pokud oznámení vezme Rada HMP  
na vědomí, pak to překážka vzniku této funkce není. I. náměstek primátora Hřib potvrdil 
svůj nesouhlas s nominací Ing. Vladimíra Schmalze do dozorčí rady společnosti Pražská 
plynárenská, a.s. a vyzval předkladatele – primátora hl. m. Prahy, ke stažení 
projednávaného materiálu z dnešního projednání Rady HMP, na což krátce reagoval 
primátor hl. m. Prahy s tím, že o stažení předloženého materiálu již bylo hlasováno  
na začátku dnešního jednání Rady HMP.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Náměstkyně primátora Komrsková uvedla, že dle jejího názoru jsou 
v předloženém materiálu uvedeny neúplné, a tedy i nepravdivé informace od nominanta. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz na dopady neuvedení pravdivých 
informací o všech společnostech ze strany nominanta, na což reagovala JUDr. Pejskarová, 
Ph.D. – ředitelka odboru LEG MHMP, s tím, že je zde institut čestného prohlášení a odbor 
LEG MHMP nemá možnosti, jak všechny informace ověřit, a dále uvedla, že pokud by 
nominant uváděl úřad v omyl, následně se tomu lze bránit. JUDr. Pejskarová, Ph.D. – 
ředitelka odboru LEG MHMP upozornila, že novelizace zákona zavedla evidenci 
vyloučených osob, § 70 zákona o obchodních korporacích, ale do této evidence odbor LEG 
MHMP přístup nemá a z tohoto důvodu rejstříkové soudy vyžadují čestná prohlášení, 
která následně porovnají s těmito přístupy, zda jsou v pořádku. Odbor LEG MHMP provádí 
pouze kontrolu, zda předkládaný materiál obsahuje čestné prohlášení.  
 Náměstkyně primátora Komrsková vznesla dotaz k čestnému prohlášení.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 
uvedl, že pokud se zjistí, že čestné prohlášení neodpovídá skutečnosti, pak se mohou činit 
nějaké kroky a upozornil, že odbor LEG MHMP vychází z materiálů, které zpracovatel 
vložil do předmětného materiálu a u čestného prohlášení platí presumpce správnosti. 
 I. náměstek primátora Hřib požádal, aby byla v zápise z dnešního jednání Rady 
HMP uvedena informace náměstkyně primátora Komrskové, že nominant Ing. Vladimír 
Schmalz v svém čestném prohlášení neuvedl všechny společnosti a že zde existují již 
pravomocná rozhodnutí ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci 
kartelů v souvislosti s nominantem. 
 Náměstkyně primátora Komrsková uvedla, že se jedná o nové závažné 
skutečnosti, když nominant do dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s. neuvádí 
pravdivé informace v čestném prohlášení o svém podnikání, zákazu konkurence. 
Náměstkyně primátora Komrsková dále uvedla, že společnost Glogster, a.s., v níž je  
Ing. Vladimír Schmalz předsedou dozorčí rady, nemá uvedené skutečné majitele 
v registru tak, jak určuje zákon. 
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 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 
uvedl, že úřad zpracoval materiál v souladu s vnitřními předpisy a v souladu 
s informacemi, které mu byly předloženy, čímž pro úřad příprava materiálu skončila  
a nyní je materiál ve stavu k projednání v Radě HMP, která hlasováním rozhodne.              
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, uvedl,  
že v tuto chvíli nemá k dispozici dopis zmíněný V. Mahrikem – předseda Výboru  
pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP. 
 Náměstek primátora Pospíšil uvedl, že dané informace považuje za neúplné, 
jsou-li pravdivá tvrzení, která zazněla v diskusi.  
 Radní Kovářík doplnil informace k projednávanému materiálu. 
 K procesu zápisu nominanta do dozorčí rady společnosti vznesl dotaz  
I. náměstek primátora Hřib, na který reagoval radní Kovářík. 
 Náměstkyně primátora Komrsková opětovně vyzvala předkladatele  
ke stažení předloženého materiálu z projednání Rady HMP a k prověření skutečností  
ve věci čestného prohlášení, které zde zmínila. Opětovně upozornila na nahlášené  
a nenahlášené společnosti, ve kterých má nominant Ing. Vladimír Schmalz podíl či je 
předsedou či členem dozorčí rady, v rámci jedné výše uvedené společnosti nejsou ani 
uvedeni skuteční majitelé v rejstříku dle zákona, přičemž nominant je v této společnosti 
již od roku 2012 a základní aktiva má ve výši 150 mil. Kč. Dále v rámci jedné společnosti, 
ve které má Ing. Vladimír Schmalz podíl, dostala 6milionovou pokutu za kartel s jinou 
společností, přičemž jedním zadavatelem byla společnost ČEZ, druhým zadavatelem 
společnost ČEPS. 
 I. náměstek primátora Hřib požádal, aby bylo v zápise zaznamenáno předchozí 
vyjádření náměstkyně primátora Komrskové a dále požádal, aby do budoucna bylo  
do procesu přípravy materiálu zařazeno prověřování čestného prohlášení někým v rámci 
MHMP. 
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, uvedl, že projednávaný materiál byl  
za MHMP připraven dle příslušných pravidel schválených Radou HMP, včetně úplnosti 
všech dokumentů, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib a vyzval k zařazení  
kroku kontroly vůči veřejným registrům do procesu přípravy materiálů Rady HMP. 
 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP, reagoval na předchozí 
diskusi.   
 Náměstek primátora Pospíšil přednesl své stanovisko a požádal o případné 
doplnění projednávaného materiálu.  
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP, se vyjádřil 
k projednávanému materiálu a principu zákazu konkurence. 
 Náměstkyně primátora Komrsková upřesnila své předchozí vyjádření s tím,  
že se u zmíněné společnosti ČEZ jedná konkrétně o ČEZ Distribuce, a.s., a opět vyzvala  
ke stažení projednávaného materiálu z projednání Rady HMP a prověření skutečností, 
které zazněly v diskusi. 
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, uvedl, že projednávaný materiál je dle 
Pravidel pro přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání Rady HMP přijatých Radou 
HMP úplný, což bylo potvrzeno rovněž Ing. Panešem, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP. 
 Radní Kovářík reagoval na připomínky náměstkyně primátora Komrskové 
s tím, že lze přerušit projednávání předloženého materiálu za účelem vyjasnění 
zmíněných skutečností v rámci diskuse.  
 Radní Zábranský doplnil informace k principu zákazu konkurence. 
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 Náměstek primátora Pospíšil vyzval do budoucna k zavedení kontroly 
čestného prohlášení ze strany MHMP v procesu přípravy materiálů k projednání Rady 
HMP. 
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011, se vyjádřil k postupu přípravy 
projednávaného materiálu ze strany úřadu MHMP a upozornil, že politická strana Piráti 
již byla ve vedení hl. m. Prahy v předchozím volebním období a I. náměstek primátora 
Hřib mohl tento postup, jako bývalý primátor hl. m. Prahy, změnit dle jeho současného 
stanoviska. 
 Radní Kovářík uvedl, že jsou-li zde pochybnosti o neúplnosti čestného 
prohlášení, je možné projednávání materiálu přerušit a okolnosti prověřit. 
 I. náměstek primátora Hřib reagoval na vyjádření Ing. Nachera – předseda 
klubu ZHMP ANO 2011 v tom smyslu, že žádná podobná situace se v minulém volebním 
období nemusela řešit. 
 Náměstkyně primátora Komrsková požádala o prověření, zda mají být 
společnosti, ve kterých má Ing. Vladimír Schmalz podíl prostřednictvím vlastní 
společnosti, uvedeny v čestném prohlášení dle zákazu konkurence, či nikoliv. 
 Předkladatel – primátor hl. m. Prahy, vznesl dotaz na náměstkyni primátora 
Komrskovou, aby definovala, kde v rámci projednávaného materiálu nedodržel nominant 
Ing. Vladimír Schmalz svoji povinnost, na což reagovala náměstkyně primátora 
Komrsková, odkázala na svá předchozí vyjádření v rámci této diskuse s tím, že jsou zde 
pochybnosti, že nominant Ing. Vladimír Schmalz neuvedl v čestném prohlášení v rámci 
projednávaného materiálu všechny informace, které tam měly být uvedeny v rámci 
zákazu konkurence, dále pak, zda mají být v čestném prohlášení uvedeny i společnosti 
s ovládající osobou, resp. prostřednictvím společnosti Ing. Schmalze, a dále nominantem 
neuvedené společnosti: Glogster, a.s. a Revolgy Business Solutions a.s., a dále společnost 
Glogster, a.s., v níž je Ing. Vladimír Schmalz předsedou dozorčí rady, nemá uvedené 
skutečné majitele v registru tak, jak určuje zákon. Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz  
na JUDr. Havla, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, zda jsou 
námitky uvedené náměstkyní primátora Komrskovou relevantní, na což reagoval  
JUDr. Havel, Ph.D., s tím, že relevantní jsou a je nutné je prověřit. 
 Předkladatel – primátor hl. m. Prahy, navrhl přerušení projednávání materiálu 
R-49893 do příštího jednání Rady HMP, za účelem prověření okolností zmíněných v rámci 
dnešní diskuse k projednávanému materiálu a jejich případnému doplnění.    
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP nyní bude hlasovat  
o procedurálním návrhu na přerušení projednávání materiálu R-49893 do příštího 
jednání Rady HMP, za účelem prověření, případnému doplnění a vysvětlení všech 
okolností, vyplývajících z této diskuse k projednávanému materiálu – pro hlasovalo  
10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib,  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – 
přijato.  
 PŘERUŠENO 
 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s. zakončil primátor  
hl. m. Prahy v 11:12 hodin. 
 

 
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 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájil v 11:13 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  náměstkyně primátora Komrsková 

  
k určení auditora pro audit konsolidované účetní závěrky společnosti Pražské služby, a.s. 
 

TISK R-50067 Doba projednávání:  11:14 – 11:15 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                                                                                                                             
                                                                                      JUDr. P. Roman – předseda 
                                                                                      představenstva Pražské služby, a.s.  
                                                                                      Dr. Ing. Bláha – člen představenstva   
                                                                                      Pražské služby, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2778 

 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámila předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s. zakončil primátor  
hl. m. Prahy v 11:16 hodin. 
 

 
 
 
 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Provozní a stavební 
údržba objektů užívaných Městskou policií hl.m. Prahy na 4 roky“ 
 

TISK R-49826 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 
PŘIZVANÍ: Ing. Šuster – ředitel Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2779 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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7.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Zajištění veterinární 
péče pro Útulky pro opuštěná zvířata na 4 roky“ 

 

TISK R-49916 Doba projednávání:  11:19 – 11:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Šuster – ředitel Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2780 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 Náměstek primátora Pospíšil se krátce vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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8.  primátor hl. m. Prahy 

 
ke zrušení usnesení Rady HMP č. 788 ze dne 9. 5. 2023 k záměru odboru bezpečnosti MHMP 
na realizaci veřejné zakázky "Dodávka přenosných analogových radiostanic pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů“ a k záměru odboru bezpečnosti MHMP na realizaci veřejné 
zakázky “Dodávka přenosných analogových radiostanic pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů“ 
 

TISK R-49812 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2781 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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9.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí individuální účelové investiční dotace České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru hl.m. Prahy pro období 2024 - 2028 a zavedení nové investiční akce do 
centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-49224 Doba projednávání:  11:24 – 11:26 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2782 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, se vyjádřil 
k projednávanému materiálu, na což reagoval radní Kovářík s doplňujícími informacemi. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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10.  I. náměstek primátora Hřib, náměstkyně primátora Komrsková,  
radní Kovářík, radní Hroza 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy běžných výdajů kap. 02 a 03 odboru INV 
MHMP a neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy na rok 2023 
 
TISK R-50098 Doba projednávání:  11:27 – 11:28 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
                                                                                      RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2783 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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11.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Doprava 2021-
2027 (OPD3) na realizaci projektu “Mobilní systém liniového řízení a provozních 
dopravních informací“ 
 
TISK R-49523 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2784 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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12.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření Dohody o společném postupu při výstavbě a provozu prostupu  
pro pěší a cyklisty velkým rozvojovým územím Bubny – Zátory 
 

TISK R-49636 Doba projednávání:  11:31 – 11:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2785 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík vznesl připomínku k předloženému materiálu z rozpočtového 
hlediska, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib.  
 Primátor hl. m. Prahy požádal o reakci ředitele ODO MHMP na připomínku 
radního Kováříka, na což reagoval Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP a uvedl doplňující 
informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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13.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy,  
ve znění pozdějších předpisů - projednávání přestupků v dopravě 
 
TISK R-50064 Doba projednávání:  11:35 – 11:38 

PŘIZVANÍ: JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka  
                                                                                      odboru LEG MHMP 
                                                                                      Mgr. Bc. Hubka, MBA – ředitel odboru 
                                                                                      DSC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2786 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k předloženému materiálu.  
 Radní Klecanda přednesl své stanovisko k projednávanému materiálu. 
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib, uvedl doplňující informace 
k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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14.  I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na vypracování metodického materiálu Kultivované dopravní značení v městském 
prostředí 
 

TISK R-49333 Doba projednávání:  11:39 – 11:42 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  5   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
NEPŘIJATO    

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – I. náměstek primátora Hřib  
a náměstek primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu a požádal 
o doplnění názvu ulic u fotografií obsažených v materiálu, na což reagovali Mgr. Boháč – 
ředitel IPR HMP a I. náměstek primátora Hřib, s tím, že toto bude doplněno v případě 
schválení. 
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla doplňující dotaz k projednávanému 
materiálu, na což reagovali radní Kovářík, radní Zábranský a Mgr. Boháč – ředitel IPR 
HMP.  
 Navržené usnesení nebylo schváleno. 
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15.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na pořízení změny ÚP – P 19/2022 (fáze "podnět", vlna 44) 
 
TISK R-47997 Doba projednávání:  11:43 – 11:45 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru        
                                                                                      UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2787 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík přednesl pozměňovací návrh s tím, že požaduje, aby podnět 
19/2022 byl přeřazen z přílohy k usnesení (doporučené ke schválení zkráceným 
způsobem) do přílohy k usnesení (doporučené k neschválení) včetně příslušné úpravy 
usnesení, s čímž předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, souhlasil. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
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16.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3441 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 25) 
 

TISK R-48418 Doba projednávání:  11:46 – 11:47 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2788 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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17.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP – Z 3077, Z 3078 a Z 3095 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 
 

TISK R-49412 Doba projednávání:  11:48 – 11:49 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2789 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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18.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP – Z 3874 (fáze "návrh", vlna 40) 
 
TISK R-49874 Doba projednávání:  11:50 – 11:51 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2790 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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19.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny Pražské developerské společnosti, příspěvkové 
organizace - v působnosti odboru UZR MHMP 
 

TISK R-49572 Doba projednávání:  11:52 – 11:53 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru  
                                                                                      UZR MHMP 
                                                                                      P. Urbánek – ředitel Pražské 
                                                                                      developerské společnosti 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2791 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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20.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
ke schválení Monitorovací zprávy č. 3 Implementačního plánu Strategie adaptace hl.m. 
Prahy na změnu klimatu na roky 2020 - 2024 a Zásobníku projektů pro rok 2024 
 

TISK R-49673 Doba projednávání:  11:54 – 11:56 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2792 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na což 
reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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21.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na rozhodnutí o žádosti Ministerstva obrany ČR, Vojenského útvaru 2120,             
IČO: 60162694, o povolení výjimky z Pravidel pro vydávání výjimek ze zákazu používání 
motorových vozidel v parcích celopražského významu dle usnesení Rady HMP č. 2247  
ze dne 15. 9. 2015, do parku na vrchu Vítkově dne 15. 12. 2023 
 
TISK R-50002 Doba projednávání:  11:57 – 11:58 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2793 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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22.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu 4. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP  
na období 2022 - 2024, Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu  
a jeho aktualizace 
 

TISK R-49839 Doba projednávání:  11:59 – 12:00 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2794 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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23.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 o přijatou vratku 
finančních prostředků na rok 2023 od městské části Praha 1 a na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace městské části Praha 1 
 
TISK R-50006 Doba projednávání:  12:01 – 12:02 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2795 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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24.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou 
na rok 2024 
 

TISK R-49201 Doba projednávání:  12:03 – 12:04 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2796 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija 
a požádala, aby projednávaný materiál byl zařazen v návrhu programu ZHMP dne  
14. 12. 2023 až za materiál radního Kováříka Z-11886, což bylo ostatními členy Rady HMP 
akceptováno.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



28 
 

 

25.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na schválení poskytnutí finančních prostředků formou daru žadateli Za sklem  
o.s. a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 na rok 2023 
 

TISK R-50149 Doba projednávání:  12:05 – 12:07 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2797 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, uvedl, že dle jeho 
názoru by v tomto případě bylo vhodnější použít pro poskytnutí finančních prostředků 
institut individuální účelové dotace. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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26.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42872 Dům 
seniorů Bohnice, etapa 0002 a 0001; zhotovitel II" a ke jmenování komise 
 

TISK R-49069 Doba projednávání:  12:08 – 12:09 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2798 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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27.  radní Hroza 

 
k uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě na správu, údržbu a servis městského mobiliáře  
se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

TISK R-49694 Doba projednávání:  12:10 – 12:11 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová Nesrstová – odbor HOM 
                                                                                      MHMP                                                                                      
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2799 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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28.  radní Klecanda 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a v kap. 10 a poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace v oblasti volného času dětí a mládeže v roce 2023 
 

TISK R-47844 Doba projednávání:  12:12 – 12:13 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2800 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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29.  radní Mazur, v zastoupení náměstkyně primátora Komrsková 
 
k realizaci projektu "Dodávka a implementace FW pro 22 městských částí" a k návrhu  
na zavedení nové investiční akce a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 09  
v roce 2023 
 

TISK R-49330 Doba projednávání:  12:14 – 12:15 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2801 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila v zastoupení předkladatele – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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30.  radní Mazur, v zastoupení náměstkyně primátora Komrsková 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Podpora  
a rozvoj monitorovacího nástroje Zabbix" 
 

TISK R-49196 Doba projednávání:  12:16 – 12:17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2802 
  
 Předložený materiál uvedla v zastoupení předkladatele – náměstkyně 
primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
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31.  radní Zábranský 

 
k návrhu nařízení, kterým se mění nařízení č. 21/2021 Sb. hl.m. Prahy, kterým se vydává 
tržní řád 
 

TISK R-48666 Doba projednávání:  12:18 – 12:37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      JUDr. Šefčíková – odbor ZIO MHMP 
                                                                                      Mgr. Terezie Radoměřská – starostka 
                                                                                      MČ Praha 1  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2803 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Radní Kovářík požádal o zařazení na území MČ Praha 9, v místě                                          
U Elektry, areál „ŠTÁDLER“, parc. č. 2116/32, vše k.ú. Vysočany, uvedeném v Příloze č. 2 
k důvodové zprávě (Seznam změn v příloze č. 1), do seznamu tržních míst uvedených 
v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení. 
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, vznesl dotaz na 
předkladatele – radního Zábranského, zda je v předloženém materiálu vyřešena 
problematika fiakristů s ohledem na doporučení Zastupitelstva HMP na jejich navrácení 
do tržního řádu v tomto roce a s ohledem na platné nájemní smlouvy fiakristů. 
 Mgr. Radoměřská – starostka MČ Praha 1 přednesla argumentaci žádostí  
MČ Praha 1, které byly negativně vypořádány.  
 Mgr. Radoměřská – starostka MČ Praha 1 uvedla, že MČ Praha 1 vznesla 
požadavek na znovuzařazení problematiky fiakristů, co do jednotlivých tras  
pro pojízdné poskytování služeb s místem pro nabídku služby s tím, že tomuto požadavku 
nebylo vyhověno. Tento požadavek byl vznesen z důvodu, aby se služba prodloužila 
vzhledem ke srovnání tržního řádu a nájemních smluv z důvodu logiky věci. Dále MČ 
Praha 1 žádala zařadit do tržního řádu trh v horní části Václavského náměstí jako trhu 
příležitostného pro Vánoce a Velikonoce, který nebyl zařazen s argumentem, že odbor 
OPP MHMP toto nedoporučil, na což reagoval předkladatel – radní Zábranský, s tím, že 
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tento požadavek byl zařazen do projednávaného návrhu tržního řádu s poznámkou na 
žádost odboru OPP MHMP „pouze do doby rekonstrukce horní části Václavského 
náměstí“. Mgr. Radoměřská – starostka MČ Praha 1, upřesnila, že samotný projekt 
rekonstrukce již počítá s realizací tohoto tržního místa. 
 Mgr. Radoměřská – starostka MČ Praha 1, uvedla, že MČ Praha 1 dále žádala  
o zařazení tří tržních míst pro prodej lodních lístků – jedná se o Alšovo nábřeží  
u přístaviště, roh Platnéřská, Křižovnické náměstí a ulice U Lužického semináře, což bylo 
rovněž zamítnuto, a uvedla, že MČ Praha 1 si zařazení těchto tří míst do návrhu tržního 
řádu přeje z důvodu logiky rovného přístupu k podnikatelům. 
 Radní Zábranský uvedl, že je ochoten se ztotožnit s doplněním konání tzv. 
bleších trhů U Elektry v rámci MČ Praha 9 do návrhu tržního řádu, ale upozornil  
na stanovisko MČ Praha 9 k této problematice, které je součástí předloženého materiálu. 
 Radní Zábranský uvedl, že problematika fiakristů je v navrhovaném tržním 
řádu vyřešena tak, že se trvale vyřazují z návrhu tržního řádu, a dále se vyjádřil 
k problematice konání trhů v prostorách horní části Václavského náměstí. 
 Radní Zábranský dále uvedl, že dle obecného ustanovení, resp. obecné 
výjimky, se tržní řád nevztahuje na prodej lodních lístků na vyhlídkové plavby, pokud se 
prodávají v přístavu, přístavišti a vývazišti nebo na plavidle či z plavidla, nacházejícím se 
na takovém místě podle jiného právního předpisu. Radní Zábranský uvedl, že dle jeho 
názoru je vhodné, aby prodej lodních lístků probíhal v kamenných prodejnách, nikoliv na 
ulici, a z tohoto důvodu nepodporuje zařazení těchto tří tržních míst  
do předkládaného návrhu tržního řádu.  
 Radní Zábranský vznesl doplňující dotaz na radního Kováříka ve věci konání 
tzv. bleších trhů U Elektry na území MČ Praha 9, na což reagoval radní Kovářík. Radní 
Zábranský uvedl, že se s návrhem radního Kováříka na doplnění konání tzv. bleších trhů 
U Elektry v rámci MČ Praha 9 do návrhu tržního řádu ztotožňuje. 
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP navrhl zařazení poř. č. 19 (Křižovnické nám., parc. č. 
1100, k.ú. Staré Město u Karlova mostu – roh u zídky parčíku), uvedeného v rámci Přílohy 
č. 2 k důvodové zprávě (Seznam změn v příloze č. 1), dále poř. č. 2 (Křižovnické nám., parc. 
č. 1110, k.ú. Staré Město u Karlova mostu – roh u zídky parčíku – u zídky parčíku před 
sochou) a poř. č. 3 (U lužického semináře, parc. č. 1039/1, k.ú. Malá Strana, nad 
schodištěm k přístavišti kanálu Čertovka), uvedených v rámci Přílohy č. 4 k důvodové 
zprávě (v části požadavků MČ Praha 1, kterým nebylo vyhověno), týkající se celoročního 
prodeje lodních lístků, mezi tržní místa uvedená v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení, 
na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že si tyto návrhy osvojuje. 
 Náměstek primátora Hlaváček požádal o upřesnění přednesených změn 
v rámci projednávaného materiálu. 
 Radní Kovářík uvedl, že návrh na zařazení tzv. bleších trhů U Elektry v rámci 
MČ Praha 9 do návrhu tržních míst je návrhem člena Rady HMP na změnu 
v projednávaném materiálu a požádal o oddělené hlasování o tomto návrhu a dalších 
vznesených návrzích, s čímž primátor hl. m. Prahy souhlasil a předkladatelem – radním 
Zábranským, bylo akceptováno.  
 Radní Klecanda uvedl, že si osvojuje pozměňovací návrhy týkající se fiakristů 
a prodeje lodních lístků. 
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu a starosta MČ Praha 9 
uvedl, že MČ Praha 9 je ochotna zařazení tzv. bleších trhů U Elektry v rámci MČ Praha 9 
do návrhu tržního řádu strpět, a dále se vyjádřil k této problematice. 
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 Náměstek primátora Pospíšil se vyjádřil k problematice fiakristů a požádal, 
aby byl návrh k tomuto tématu hlasován samostatně, na což reagoval primátor hl. m. 
Prahy. 
 Radní Kovářík konstatoval, že v případě přijetí pozměňovacích návrhů dojde 
k příslušným úpravám přílohy č. 1 k usnesení. 
 Radní Zábranský přednesl své stanovisko se zařazením tří tržních míst  
za účelem prodeje lodních lístků, do seznamu návrhu tržních míst. 
 Náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Radní Kovářík shrnul body odděleného hlasování, o kterých se bude dle 
požadavků vzniklých z diskuse hlasovat: 

- zařazení poř. č. 159, v rámci MČ Praha 9, v místě „U Elektry, areál „ŠTÁDLER“, 
parc.č. 2116/32, vše k.ú. Vysočany, uvedeném v Příloze č. 2 k důvodové zprávě, 
do seznamu tržních míst uvedených v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení, 

- vypuštění textu „příležitostně do doby zahájení rekonstrukce místa“ u poř. č. 
844, v místě „Václavské nám., horní část, parc. č. 2306/1, k.ú. Nové Město“, 
uvedeném v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení, 

- znovuzařazení činnosti fiakristů do návrhu tržních míst uvedených v rámci 
Přílohy č. 1 k návrhu usnesení,  

- zařazení poř. č. 19 (Křižovnické nám., parc. č. 1100, k.ú. Staré Město u Karlova 
mostu – roh u zídky parčíku), uvedeného v rámci Přílohy č. 2 k důvodové 
zprávě, dále poř. č. 2 (Křižovnické nám., parc. č. 1110, k.ú. Staré Město  
u Karlova mostu – roh u zídky parčíku – u zídky parčíku před sochou) a poř. č. 
3 (U lužického semináře, parc. č. 1039/1, k.ú. Malá Strana, nad schodištěm 
k přístavišti kanálu Čertovka), uvedených v rámci Přílohy č. 4 k důvodové 
zprávě, týkající se celoročního prodeje lodních lístků, mezi tržní místa uvedená 
v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení. 

 Shrnutí bodů odděleného hlasování, přednesené radním Kováříkem, bylo 
přítomnými členy Rady HMP akceptováno. 
 Náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil k projednávanému materiálu,  
na což reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 Mgr. Radoměřská – starostka MČ Praha 1, se dále vyjádřila k probíhající 
diskusi s tím, že netrvá na tom, aby Rada HMP hlasovala o pozměňovacím návrhu 
týkajícího se místa pro konání trhů v horní části Václavského náměstí.  
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla své stanovisko k zařazení tří míst 
pro prodej lodních lístků do seznamu tržních míst a znovuzařazení činnosti fiakristů  
do seznamu tržních míst dle uvedeného návrhu, a požádala radního Zábranského  
o řešení situace tzv. „deštníkářů“, tedy prodejců v centru města, na což reagoval radní 
Zábranský s tím, že dle jeho informací je ve věci tzv. „deštníkářů“ problém v legislativě  
a zneužívání institutu sbírek pro veřejně prospěšné účely, což by se ale nyní mělo změnit. 
 Radní Kovářík a I. náměstek primátora Hřib reagovali na vyjádření náměstka 
primátora Hlaváčka.   
 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP reagoval na předchozí 
vyjádření radního Zábranského. 
 
 
 Radní Kovářík, v návaznosti na vyjádření Mgr. Radoměřské – starostka MČ 
Praha 1, upřesnil, že Rada HMP tedy nebude hlasovat o pozměňovacím návrhu  
o vypuštění textu „příležitostně do doby zahájení rekonstrukce místa“ u poř. č. 844,  
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v místě „Václavské nám., horní část, parc. č. 2306/1, k.ú. Nové Město“, uvedeném v rámci 
Přílohy č. 1 k návrhu usnesení, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP nyní bude hlasovat odděleně 
o zařazení poř. č. 19 (Křižovnické nám., parc. č. 1100, k.ú. Staré Město u Karlova mostu – 
roh u zídky parčíku), uvedeného v rámci Přílohy č. 2 k důvodové zprávě, dále poř. č. 2 
(Křižovnické nám., parc. č. 1110, k.ú. Staré Město u Karlova mostu – roh u zídky parčíku – 
u zídky parčíku před sochou) a poř. č. 3 (U lužického semináře, parc. č. 1039/1, k.ú. Malá 
Strana, nad schodištěm k přístavišti kanálu Čertovka), uvedených v rámci Přílohy č. 4 
k důvodové zprávě, týkající se celoročního prodeje lodních lístků, mezi tržní místa 
uvedená v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení, v rámci projednávaného materiálu –  
pro hlasovalo 6 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., JUDr. Jiří Pospíšil,  
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, proti 3 – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, Mgr. Adam 
Zábranský, zdržel se 1 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, nepřítomen 1 – RNDr. Daniel Mazur, 
Ph.D. – přijato. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP nyní bude hlasovat odděleně 
o znovuzařazení činnosti fiakristů do návrhu tržních míst uvedených v rámci Přílohy č. 1 
k návrhu usnesení, v rámci projednávaného materiálu - pro hlasovali 4 členové Rady HMP 
– doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, proti 4 – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Mgr. Adam Zábranský, zdržel se 1 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
nehlasoval 1 – Bc. Michal Hroza, nepřítomen 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – nepřijato. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP nyní bude hlasovat odděleně 
o zařazení poř. č. 159, v rámci MČ Praha 9, v místě „U Elektry, areál „ŠTÁDLER“, parc. č. 
2116/32, vše k.ú. Vysočany, uvedeném v Příloze č. 2 k důvodové zprávě, do seznamu 
tržních míst uvedených v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení, v rámci projednávaného 
materiálu – pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. 
Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 2 –  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 1 –  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – přijato. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
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32.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-50200 Doba projednávání:  12:38 – 12:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2804 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ************* – ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
  



39 
 

Bod č. 33 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 65 schváleného programu 
(12:40 – 12:41) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,  
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. – přijato) 
 
1. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizaci 
Centrum sociálních služeb Praha v rámci výzvy MŠMT ČR pro podávání žádostí  
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence 
a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49981 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2805 
 
2. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48987 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2806 
 
3. k návrhu na úpravu odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
příspěvkové organizace ROPID na rok 2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50057 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2807 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 01 - Rozvoj obce v roce 2023 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-48162 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2808 
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5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP na rok 2023  
v kapitolách 01 - Rozvoj obce, 02 - Městská infrastruktura, 03 - Doprava a 07 – Bezpečnost 

− náměstek primátora Hlaváček 
− radní Hroza 
− I. náměstek primátora Hřib 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49970 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2809 
 
6. k návrhu OCP MHMP uzavřít Nájemní smlouvu s fyzickou osobou na dobu neurčitou  
na část pozemku, který je ve vlastnictví HMP, svěřený do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49558 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2810 
   
7. k návrhu na odpis nedobytné pohledávky z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
Botanická zahrada hl.m. Prahy v působnosti odboru OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49918 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2811 
 
8. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 0662 - KUC MHMP a navýšení 
celkových nákladů investiční akce a čerpání fondu finančního vypořádání u příspěvkové 
organizace v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49197 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2812 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a navýšení celkových 
nákladů investiční akce v kap. 0662 - KUC MHMP u příspěvkové organizace v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49544 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2813 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0662 - KUC MHMP  
a příspěvkových organizací v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49856 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2814 
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11. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a úpravu celkových 
nákladů investiční akce na rok 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49962 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2815 
   
12. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek příspěvkových organizací v působnosti KUC 
MHMP 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50000 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2816 
 
13. k návrhu obsazení člena správní rady Činoherního klubu, z.ú. 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50011 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2817 
 
14. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Městská nemocnice následné péče v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49376 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2818 
 
15. k návrhu na úpravu odpisových plánů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
příspěvkových organizací v působnosti odboru ZDR MHMP v kap. 0581 a kap. 0881 na rok 
2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49733 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2819 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 08 - Hospodářství a kap. 09 - 
Vnitřní správa v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49852 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2820 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 v rámci 
projektu "MHMP - sociální bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49892 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2821 
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18. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kapitole 0811 
v rámci projektů financovaných z Operačního programu Zaměstnanost plus 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49895 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2822 
 
19. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49926 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2823 
 
20. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49960 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2824 
 
21. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49978 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2825 
 
22. k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50013 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2826 
 
23. k návrhu na schválení použití finančních prostředků příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy z fondu finančního vypořádání  
a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49359 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2827 
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24. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 0582  
v souvislosti s vrácením nevyčerpaných prostředků od poskytovatelů sociálních služeb  
v rámci projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu 
a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl.m. Praze", 
projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením  
a institucionalizací" a projektu “Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti 
sociálních služeb na území hl.m. Prahy na roky 2019 – 2021“ 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49169 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2828 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP na rok 2023 v 
kapitole 02 - Městská infrastruktura a běžných výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa 

− radní Hroza 
− radní Kovářík 
− TISK R-50087 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2829 
 
26. k návrhu odboru INV MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy  
na rok 2023 v kapitole 04 - Školství, mládež a sport a na zavedení nových investičních akcí 
do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí v roce 
2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-49217 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2830 
 
27. k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce č. 44806 ZŠ Šeberov v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-49652 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2831 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-49817 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2832 
 
29. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP na rok 2023  
a úpravu celkových nákladů investiční akce v kapitole 04 - Školství, mládež a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-49855 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2833 
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30. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416  
u příspěvkových organizací, jejichž zřizovateli jsou městské části hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-50088 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2834 
 
31. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na rok 2023 školám 
a školským zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Klecanda 
− TISK R-50101 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2835 
 
32. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Střední 
odborná škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27 

− radní Klecanda 
− TISK R-49928 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2836 
 
33. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Vyšší odborná 
škola publicistiky, se sídlem Opatovická 160/18, 110 00 Praha 1 - Nové Město,  
v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-50027 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2837 
 
34. k personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro školství 

− radní Klecanda 
− TISK R-50030 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2838 
 
35. ke zřízení pracovní skupiny Rady HMP pro významné sportovní akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-50109 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2839 
 
36. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP  
z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-49683 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2840 
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37. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 a za účelem vypořádání projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR a Operačního programu Praha – Adaptabilita 

− radní Kovářík 
− TISK R-49728 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2841 
 
38. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů  
z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-49729 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2842 
 
39. k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha-Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-49939 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2843 
 
40. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v souvislosti s financováním mezinárodních projektů 
STEPHANIE a FINERPOL realizovaných odborem FON MHMP v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-50008 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2844 
 
41. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 ve vazbě na navýšení 
příspěvku na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl.m. 
Prahy na rok 2023 a poskytnutí příspěvku na výkon státní správy městským částem hl.m. 
Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-50025 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2845 
 
42. k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. 
Prahy v roce 2023 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

− radní Kovářík 
− TISK R-50034 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2846 
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43. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon 
činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí určené  
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-50086 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2847 
 
44. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o poskytnutý neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní infrastruktury  
v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-50100 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2848 
 
45. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o transfer  
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 14 

− radní Kovářík 
− TISK R-50106 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2849 
 
46. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí 
k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 

− radní Kovářík 
− TISK R-50111 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2850 
 
47. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví v souvislosti  
s financováním specializačního vzdělávání zdravotnických pracovníků - rezidenční místa 
určené pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 1 

− radní Kovářík 
− TISK R-50123 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2851 
 
  



47 
 

48. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-50140 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2852 
 
49. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-50143 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2853 
 
50. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 6 k podání žádosti o dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí 

− radní Kovářík 
− TISK R-50096 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2854 
 
51. k realizaci projektů „FAST-CARE městské části hl.m. Prahy“, „FAST-CARE hlavní město 
Praha“ financovaných z dotace Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu a k informaci o projektu „FAST-CARE nestátní neziskové 
organizace“ 

− radní Kovářík 
− TISK R-49335 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2855 
 
52. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 14 

− radní Kovářík 
− TISK R-50139 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2856 
 
53. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0853 a kap. 0924  
v roce 2023 

− radní Mazur 
− TISK R-50019 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2857 
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54. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s městem Benátky 
nad Jizerou 

− radní Zábranský 
− TISK R-47956 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2858 
 
55. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Skanska 
Residential a.s. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-49967 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2859 
 
56. k návrhu na majetkoprávní řešení - pozemky parc. č. 3124/10, 3124/128 a 3124/129 vše 
k.ú. Braník 

− radní Zábranský 
− TISK R-48616 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2860 
 
57. k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Běchovice do vlastnictví hlavního města 
Prahy, úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a úpravu celkových 
nákladů investiční akce 

− radní Zábranský 
− TISK R-47006 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2861 
 
58. k návrhu úplatného nabytí pozemků parc. č. 1151/29 a parc. č. 1151/31 v k.ú. Čakovice, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49800 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2862 
 
59. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 722/10 o výměře 12 m2 v k.ú. Hloubětín 

− radní Zábranský 
− TISK R-47821 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2863 
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60. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 221/264 v k.ú. Černý Most z vlastnictví 
hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků 
společných částí budovy č.p. 814 v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 127 vedeném 
Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Černý Most, 
obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-48412 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2864 
 
61. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 528/6 o výměře 14 m2, v k.ú. Radlice 

− radní Zábranský 
− TISK R-48973 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2865 
 
62. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 8 (nemovitosti v 
k.ú. Libeň) 

− radní Zábranský 
− TISK R-49361 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2866 
 
63. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 
stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2024 

− radní Zábranský 
− TISK R-49763 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2867 
 
64. k návrhu na odprodej 2 vyřazených elektromobilů Nissan a odstoupení od Smluv  
o výpůjčce elektromobilu č. VYP/01/01/001914/2020 a č. VYP/01/01/001934/2020 

− ředitel MHMP 
− TISK R-50073 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2868 
 
65. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizace 
Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500, o nadační příspěvek Nadace ČEZ - 
"Oranžová učebna" ČEZ - za vítězství v soutěži "Vím proč" 

− radní Klecanda 
− TISK R-49590 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2869 
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34.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 9. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 14. 12. 2023 
 

TISK R-50134 Doba projednávání:  12:42 – 12:44 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2870 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 I. náměstek primátora Hřib dal do úvahy, aby byl materiál Z-11886 s názvem 
„k návrhu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským částem 
hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní 
správy ze státního rozpočtu městským částem hl.m. Prahy na rok 2024 a střednědobého 
výhledu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2029“, jehož předkladatelem je radní 
Kovářík, přeřazen až na závěr programu jednání 9. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
dne 14. 12. 2023, na což reagovali radní Kovářík a Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru  
ROZ MHMP. Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že materiál Z-11886 zůstává v pořadí  
dle předloženého návrhu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
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Bod č. 35 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:45 – 12:46 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s usnesením 23. jednání Rady Městské části Praha 4 ze dne 22. 11. 2023, číslo  
23R-725/2023, ve věci „k nabytí nemovitých věcí v k.ú. Krč do vlastnictví hlavního 
města Prahy“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
k připravenosti společnosti Technologie hl. m. Prahy, a.s. k realizaci výkupu elektřiny z FVE 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-50127 
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33. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 4. 12. 2023 v 12:47 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2778 až č. 2870 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 11. 12. 2023 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


